
Flughafen  → Neu-Isenburg   
→ Offenbach / Dietzenbach

n72
Offenbach / Dietzenbach 
 → Neu-Isenburg → Flughafen 

Frankfurt Konstablerwache  
→ Hanauer Landstr. → Offenbach

n65 
Offenbach → Hanauer Landstraße   
→ Frankfurt Konstablerwache

Feiertags- 
fahrplan
 2023/2024

Umsteigemöglichkeiten  
in Offenbach

In den Weihnachtsnächten sowie in der Nacht von  
Silvester auf Neujahr, haben Sie am Offenbacher  
Marktplatz eine Vielzahl von Umsteigemöglichkeiten,  
um auch über die Grenzen Offenbachs hinaus mobil  
zu bleiben. Nachfolgend finden Sie die Abfahrtszeiten  
der Nachtbuslinien.

Die Nachbuslinien 65 und 72 verkehren täglich, auch in 
der Nacht von Heiligabend auf den 1. Weihnachtstag,  
in der Nacht vom 1. auf den 2. Weihnachtstag sowie in  
der Silvesternacht. An der Haltestelle August Bebel Ring 
(Stadtgrenze) erreichen Sie zudem die Linie N16 nach 
Frankfurt.

Unser Tipp: Auch die S- 
Bahnen der Linien S1, S2, S8 
und S9 bringen Sie über die 
Feiertage mit einem dichten 
Takt sicher an Ihr Ziel !

Ffm Konstablerwache 1:05 2:30

- Seilerstraße  1:05 2:30

- Friedberger Anlage 1:06 2:31

- Allerheiligentor 1:08 2:33

- Ostendstraße 1:09 2:34

- Zobelstraße 1:10 2:35

- Ostbahnhof/Honsellstr. 1:12 2:37

- Osthafenplatz 1:13 2:38

- Schwedlerstraße 1:14 2:39

- Riederhöfe 1:16 2:41

OF Warschauer Straße 1:19 2:44

- Fachackerweg 1:20 2:45

- Kaiserleistraße 1:21 2:46

- Nordring 1:22 2:47

- Hafenbrücke 1:23 2:48

- Inselsteg 1:23 2:48

- Carl-Ulrich-Brücke 1:24 2:49

- Theater/Messehallen 1:25 2:50

- Rathaus 1:26 2:51

- Marktpl./Frankfurter Str. 1:27 2:52

OF Marktpl./Berliner Str. 2:06

- Rathaus 2:07

- Ledermuseum 2:09

- Kaiserlei Ostseite 2:11

Ffm Riederhöfe 2:16

- Schwedlerstraße 2:18

- Osthafenplatz 2:19

- Ostbhf./Honsellstr. 2:21

- Zobelstraße 2:22

- Ostendstraße 2:23

- Allerheiligentor 2:24

- Konstablerwache 2:28

Ffm Flughafen Tor 32 0:58

- Flughafen Gebäude 681 0:59

- Flughafen Terminal 2 1:10 2:32

- Hugo-Eckener-Ring 1:11 2:33

- Flughafen Tor 3 1:12 2:34

- Flughafen Terminal 1  19 1:16 2:38

- Gateway Gardens Nord 1:19 2:41

Neu-Isenburg Gehespitz W. 1:24 2:46

- Gehespitz Mitte 1:25 2:47

- Bahnhof Westseite 5 1:26 2:48

- Brunnenstraße 1:29 2:51

- Stadtwerke 1:30 2:52

- Isenburgzentrum Süd 1:33 2:55

- Herzogstraße 1:33 2:55

- Am Trieb 1:34 2:56

- Gewerbegebiet Ost 1:35 2:57

- B 46/Brücke 1:36 2:58

Gravenbr. Autobahnmeister. | 3:01

- Kreuzung | 3:01

OF Forsthaus Geißfeld 1:38 |

- Buchrainweiher 1:40 |

- Bert-Brecht-Straße 1:41 |

- Merianstraße 1:42 |

- Backstraße 1:43 |

- Odenwaldring 1:44 |

- Odenwaldring 1:44 |

- Ring Center 1:46 |

- Brüder-Grimm-Straße 1:47 |

- Humboldtstraße 1:48 |

- Friedrichsring 1:50 |

- Friedensstraße 1:51 |

- Bahnüberführung Waldstr. 1:52 |

- Marktplatz/Berliner Str. 1:55 |

Dietzenbach Rathaus 3:10

- Mitte Bahnhof 3:13

Dietzenbach Mitte Bhf. 3:15

- Rathaus 3:17

- Ernst-Reuter-Schule 3:19

- Dreieichstraße 3:21

OF Marktpl./Frankfurter Str. 1:32 2:55 |

- Bahnüberfng. Waldstraße 1:34 2:57 |

- Friedensstraße 1:35 2:58 |

- Friedrichsring 1:36 2:59 |

- Humboldtstraße 1:38 3:01 |

- Brüder-Grimm-Straße 1:39 3:02 |

- Ring Center 1:40 3:03 |

- Odenwaldring 1:42 3:05 |

- Odenwaldring 1:42 3:05 |

- Backstraße 1:43 3:06 |

- Merianstraße 1:43 3:06 |

- Bert-Brecht-Straße 1:44 3:07 |

- Buchrainweiher 1:45 3:08

- Forsthaus Geißfeld 1:47 3:10 |

Gravenbr. Autobahnmeister. 1:49 3:12 |

- Stieglitzstraße 1:51 3:14 |

- Dreiherrnsteinplatz 1:52 3:15 |

- Nachtigallenstraße 1:53 3:16 |

- Nachtigallenstraße 1:54 3:17 |

- Dreiherrnsteinplatz 1:55 3:18 |

- Stieglitzstraße 1:56 3:19 |

- Autobahnmeisterei 1:57 3:20 |

Neu-Isenburg B 46/Brücke 2:00 3:23 |

- Gewerbegebiet Ost 2:01 3:24 3:30

- Am Trieb 2:02 3:25 3:31

- Herzogstraße 2:03 3:25 3:32

- Isenburgzentrum Süd 2:06 3:27 3:35 4:17

- Stadtwerke 2:09 3:38 4:20

- Brunnenstraße 2:10 3:39 4:21

- Bahnhof Westseite 4 2:13 3:42 4:24

- Gehespitz Mitte 2:14 3:43 4:25

- Gehespitz West 2:15 3:44 4:26

Ffm Gateway Gardens Nord 2:20 3:49 4:31

- Flughafen Terminal 1   20 2:24 3:53 4:35

- Flughafen Tor 3 B 2:26 3:55 4:37

- Hugo-Eckener-Ring 2:27 3:56 4:38

- Flughafen Terminal 2 2:29 3:58 4:40

- Flughafen Gebäude 681 4:06 4:48

- Flughafen Tor 32 4:06 4:48

Wir wünschen allen  
Fahrgästen schöne  
Feiertage und eine gute 
Fahrt ins Neue Jahr !

Wir sind für Sie da  
und helfen Ihnen weiter.
 
In der RMV-Mobilitätszentrale  
im OF-InfoCenter
→ Salzgäßchen 1, 63065 Offenbach	
→ mobilitaetszentrale@stadtwerke-of.de

Online
→ rmv.de
→ mobilitaet.stadtwerke-offenbach.de



Linie 1N  Markwaldstraße → Rumpenheim → Markwaldstraße

Linie 2N  Markwaldstraße → Kaiserlei West → Markwaldstraße

Linie 5N  Marktplatz → Rosenhöhe → Marktplatz

Am Marktplatz besteht mit
jeder Ankun� Umsteigemöglichkeit
in alle Richtungen.

1N

2N

5N

5N

1N
2N

Goetherin
g

Andréstr
.

Stra
hlenberger S

tr.

Warsc
hauer S

tr.

Amste
rd

amer S
tr.

Kaise
rle

i W
ests

eite

Bürgel

Nordend
Zentrum Schloßstr.

Mainpark
Diakoniezentrum O�enbach
Hafenbahn

Bildstockstr.

Kurhessenplatz

Kurhessenstr.

Arendsstr.
Hessenstr.

Bürgerplatz
Alicestr.

   H.-Böckler-Siedlung
Ernst-Reuter-Schule

Lilis
tr.

Ludwigstr
.

Taunusst
r.

Theater/
Messehallen

Rathaus

Tulpenhofstr.  Hauptbahnhof
Wilhelmsplatz

 Markt-
platz

Lauterborn

Rosenhöhe Tempelsee

Markwaldstr
.

Schutzb
aumstr

.

Nahestr
.

Otte
rsf

uhrst
r.

   W
.-S

chramm-Str.

Eric
h-O

lle
nhauer-S

tr.

Waldschule

   S
choll-S

chule

Bremer S
tr.

Oberhofst
r.

Stadthalle

Humboldtstraße

Gravenbruchweg
Waldschwimmbad

Rosenhöhe

Sportplatz

Schule

O�enbach

Dickstr.

Odenwaldring

Lauterb
ornschule

Anton-Bruckner-Str.

Schule

Europaplatz

Bieber

Rumpenheim

Geschwist
er-

Stadion Bieberer Berg

Heusenstammer Weg

Mathild
enplatz

Alte
r F

rie
dhof

Friedrichsring

Friedensstraße

Rhönstr.

Post

Waldstr.

Rochow-Str.

Biebernseeweg

Schloßpark

Marstallstr.

    BSC-

Anne-Frank-

Klinikum

August-Bebel-

Grazer Str.

Am Rebstock

Ostendplatz

Waldhofst
r.

O�enbach

Bahnüberf.

Eberh.-v.-

Ostbahnhof

1. und 2. Weihnachtsfeiertag

Am Montag, den 25.12.2023 und Dienstag, den 26.12.2023 
verkehren die Linien ohne Einschränkung nach dem  
normalen Sonn- und Feiertagsfahrplan.

Heiligabend und Silvester

Sonntag, den 24.12.2023 und am Sonntag, den 31.12.2023  
verkehren die Linien nach dem normalen Sonntags
fahrplan bis zu den nachfolgend aufgeführten Abfahrts-
zeiten (ab der jeweiligen Anfangshaltestelle der Linie).

Nachtverkehr an Neujahr
Am Montag, den 01.01.2024 wird in der Zeit von ca. 0:30 bis  
ca. 4:30 Uhr ein Nachtbusverkehr nach einem Sonderfahrplan 
angeboten. Die Busse sind zum normalen RMV-Tarif nutzbar.  
Bitte beachten Sie, dass die Linienwege von denen der normalen 
Linien abweichen! Am Marktplatz bestehen mit jeder Ankunft 
Umsteigemöglichkeiten in alle Richtungen.

1:04 2:04 3:04 4:04

→ → Richtung Biebernseew
eg → →

Markwaldstraße

→ 
→ 

Ri
ch

tu
ng

 M
ar

kw
al

ds
tr

aß
e →

 →

0:51 1:51 2:51 3:51 4:51

1:09 2:09 3:09 4:09 Bremer Straße 0:46 1:46 2:46 3:46 4:46

1:12 2:12 3:12 4:12 E.-Ollenhauer-Str. 0:42 1:42 2:42 3:42 4:42

1:14 2:14 3:14 4:14 W.-Schramm-Str. 0:40 1:40 2:40 3:40 4:40

1:15 2:15 3:15 4:15 Stadthalle 0:39 1:39 2:39 3:39 4:39

1:21 2:21 3:21 4:21 Friedrichsring 0:33 1:33 2:33 3:33 4:33

 1:25 2:25 3:25 4:25 an   Marktpl./F. Str.   ab 0:29 1:29 2:29 3:29 4:29

0:29 1:29 2:29 3:29 4:29 ab   Marktpl./F. Str.   an 1:25 2:25 3:25 4:25

0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 Alicestraße 1:16 2:16 3:16 4:16

0:38 1:38 2:38 3:38 4:38 H.-Böckler-Siedlung 1:12 2:12 3:12 4:12

0:43 1:43 2:43 3:43 4:43 Schloßpark 1:07 2:07 3:07 4:07

0:44 1:44 2:44 3:44 4:44 Biebernseeweg 1:06 2:06 3:06 4:06

1:08 2:08 3:08 4:08

 → → Richtung Biebernseew
eg → → 

Markwaldstraße

 →
 →

 R
ic

ht
un

g 
M

ar
kw

al
ds

tr
aß

e →
 →

 

0:46 1:46 2:46 3:46 4:46

1:18 2:18 3:18 4:18 Heusenstam. Weg 0:36 1:36 2:36 3:36 4:36

1:21 2:21 3:21 4:21 Ostbahnhof 0:34 1:34 2:34 3:34 4:34

1:23 2:23 3:23 4:23 Mathildenplatz 0:31 1:31 2:31 3:31 4:31

0:29 1:29 2:29 3:29 4:29 Marktpl./Berliner Str. 0:29 1:29 2:29 3:29 4:29

0:32 1:32 2:32 3:32 4:32 Theater/Messehallen 1:21 2:21 3:21 4:21

0:34 1:34 2:34 3:34 4:34 Ludwigstraße 1:20 2:20 3:20 4:20

0:36 1:36 2:36 3:36 4:36 Goethering 1:18 2:18 3:18 4:18

0:39 1:39 2:39 3:39 4:39 Warschauer Str. 1:15 2:15 3:15 4:15

0:42 1:42 2:42 3:42 4:42 Kaiserlei Westseite 1:11 2:11 3:11 4:11

0:29 1:29 2:29 3:29 4:29

 → → Richtung Rosenhöhe → →

Marktpl./Frankf. Str.

 →
 →

 R
ic

ht
un

g 
M

ar
kt

pl
 at

z →
 →

  1:25 2:25 3:25 4:25

    Wilhelmsplatz 1:22 2:22 3:22 4:22

0:32 1:32 2:32 3:32 4:32 Hauptbahnhof 1:19 2:19 3:19 4:19

0:35 1:35 2:35 3:35 4:35 Klinikum Offenbach 1:15 2:15 3:15 4:15

0:37 1:37 2:37 3:37 4:37 Odenwaldring 1:13 2:13 3:13 4:13

0:41 1:41 2:41 3:41 4:41 Anton-Bruckner-Str. 1:09 2:09 3:09 4:09

0:44 1:44 2:44 3:44 4:44 Anne-Frank-Schule 1:05 2:05 3:05 4:05

0:47 1:47 2:47 3:47 4:47 Sportzentr. Rosenh. 1:02 2:02 3:02 4:02In diesem Fahrplan sind nicht alle Haltestellen  
aufgeführt. Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr.

→

Sonderfahrplan Heiligabend / Silvester 2023

Linie Fahrtrichtung Heiligabend Silvester
ab an ab an

101 Markwaldstraße → Rumpenheim 19:52 20:34 20:52 21:34

101 Rumpenheim → Markwaldstraße 19:54 20:41 20:54 21:41

102 Markwaldstraße → Kaiserlei West 19:56 20:32 20:56 21:32

102 Kaiserlei West  → Markwaldstraße 19:59 20:36 20:59 21:36

103 Eibenweg → Frankfurt/Prüfling 19:59 20:43 20:59 21:43

103 Frankfurt/Prüfling → Eibenweg 19:51 20:34 20:51 21:34

104 Kaiserlei West → E.-v.-Rochow-Str. 19:57 20:41 20:57 21:41

104 E.-v.-Rochow-Str. → Kaiserlei West 19:50 20:34 20:50 21:34

105 Marktplatz/Berliner Str. → Rosenhöhe 20:19 20:39 21:19 21:39

105 Rosenhöhe → Marktplatz/Berliner Str. 19:53 20:13 20:53 21:13

106a Marktplatz/Berliner Str. → Caritas/Buchrainweiher 20:58 21:15

106a Caritas/Buchrainw. → Marktplatz/Berliner Str. 20:17 21:34

108 Schloßpark/E-Reuter-Sch. → Marktpl./Berliner Str. 19:41 20:13 20:41 21:13

108 Marktplatz/Berliner Str. → Schloßpark 20:19 20:46 21:19 21:46

Die letzte Umsteigemöglichkeiten bestehen am Marktplatz  
zwischen den Linien 101, 103 und 105 zwischen 20:13  
und 20:19 Uhr an Heiligabend sowie zwischen 21:13 und 
21:19 Uhr an Silvester. 

Linienbetrieb nach Sonntagsfahrplan


